1 La Direction Générale, certains Bureaux de Poste et 
Etablissements de la Région du CENTRE 

2 Certains Bureaux de Poste et Etablissements de la Région du 
LITTORAL 

4. Coût prévisionnel 
Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de Cent Trente Six Millions 
Cent Cinquante Neuf Mille Neuf Cent Cinquante (136 159 950) Francs CFA, soit :  

- Coût du lot N°1 : 87 142 368 FCFA TTC ; 
- Coût du lot N°2 : 49 017 582 FCFA TTC. 

5. Délais prévisionnels et lieux de livraison  
Le délai maximum prévu par le Maître d’Ouvrage pour la fourniture des prestations de gardiennage

[...]

timbré, acquitté à la main, délivré par un organisme ou une institution financière agréé par le 
Ministre chargé des Finances pour émettre les cautions dans le domaine des marchés des 
entreprises publiques dont la liste figure dans la pièce 14 du DAO, d’un montant égale FCFA TTC à 
un million sept cent quarante-deux mille huit cent quarante-sept virgule trente-six (1 742 847,36) 
pour le lot N°1 et neuf cent quatre-vingt mille trois cent cinquante-un virgule soixante-quatre 
(980 351,64) pour le lot N°2, tous accompagnés des récépissés de consignation délivrés par la Caisse 
des Dépôts et Consignations (CDEC), valables jusqu'à trente (30) jours au-delà de la date initiale de 
validité des offres. L’absence de la caution de soumission timbrée délivrée par une banque de

[...]

Number of lot Facilities concerned 

1 Head Office, some Post Offices and establishments of the CENTRE 
Region  

2 Some Post Offices and establishments of the LITTORAL Region 

4. Estimated cost  
The estimated cost after preliminary studies amounts to One hundred and thirty-six million, one 
hundred and fifty-nine thousand, nine hundred and fifty (136,159,950) CFA francs, i.e. :  

- Cost of lot N°1  : XAF 87 142 368 including VAT; 
- Cost of lot N°2: XAF 49 017 582 FCFA including VAT.  

5. Provisional deadline and place of delivery  

The maximum deadline as provided for by the Project Owner for the provision of guarding services,

[...]

Each bidder shall include in his administrative documents, a stamped, hand-endorsed bid bond 
issued by a first-rate banking institution authorised to issue bonds for public contracts, approved by 
the Ministry in charge of Finance and whose list is found in document No. 14 of the Tender File, of 
an amount of  one million seven hundred and forty-two thousand eight hundred and forty-seven 
point thirty-six (1,742,847.36) including VAT for lot N°1 et nine hundred and eighty thousand, 
three hundred and fifty-one point sixty-four (980,351.64) including VAT for lot N°2, all 
accompanied by the consignment receipt issued by the Deposits and Consignments Fund (CDEC), 
valid for thirty (30) days beyond the date of validity of bids. Failure to produce a bid bond issued by 
a first-rate banking institution or financial body authorised to issue bonds for public enterprises,

[...]

émettre les cautions dans le domaine des marchés des entreprises publiques 
dont la liste figure dans la pièce 14 du DAO, d’un montant égal à FCFA TTC un 
million sept cent quarante-deux mille huit cent quarante-sept virgule trente-six 
(1 742 847,36) pour le lot N°1 et neuf cent quatre-vingt mille trois cent 
cinquante-un virgule soixante-quatre (980 351,64) pour le lot N°2, tous 
accompagnés des récépissés de consignation délivrés par la Caisse de Dépôt et 
de Consignations (CDEC), valables jusqu'à trente (30) jours au-delà de la date 
initiale de validité des offres ; 

i). Une attestation de non-exclusion des marchés publics délivrée par l’organisme